5 cf. Gen. 22, 6 9 cf. Gen. 32, 24sq. 18 cf. Io. 1, 47sq.

2	exterōs (d ras.) P	ditaretur DPTv	locupletetur V loco-
	pletetur D locupletaretur PTv	qui] quia T	derelicta P
3	unde] inde V	4 gentis ita praepollit D	uideamus DP ¹
5	qui] quia T	6 ipse om. P	immolandos D ¹
	D	7 patibulū	
	8 offerendos D ¹	affigebatur P	afficiebatur v
	D ¹	9 locutatus	
	cum PTV ¹ : eum DV ² v	11 partem latitudinem D ¹	
	reddidit P	12 passus om. V	14 multitudinis D ¹
	P ¹	15 quod ad modum expremeritur D ¹	17 xp̄m
	cladicauit P	16 appellari] uocare (e in i corr. m. 2) D	19 na-
	nescit DPTv	dixisset D ¹ dixisse V	irahelita DPT
	D	20 esset	
	D ¹	et om. P	21 esse] esset Tv
	22 confessionem D ¹		
	unguens Pv	23 confidens D	oportune DPTv

appellatus est Israhel. àmen, inquit, dico uobis, uidebitis caelum apertum et angelos dei ascendentes et descendentes super filium hominis. hoc enim Israhel uiderat, cum illum lapidem ad caput habebat, a terra in caelum scalas, per quas ascendebant et descendebant angeli dei; in quibus significati sunt euangelistae, praedicatores Christi. ascendentes utique, cum ad intellegendam eius supereminetissimam diuinitatem excedunt uniuersam creaturam, ut eum inueniant in principio deum apud deum, per quem facta sunt omnia; descendentes autem, ut eum inueniant factum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant redimeret. in illo enim scala a terra usque ad caelum, a carne usque ad spiritum, quia in illo carnales proficiendo uelut ascendendo spiritales fiunt. ad quos lacte nutriendos etiam ipsi spiritales descendunt quodam modo, cum eis non possunt loqui quasi spiritalibus, sed quasi carnalibus: sic et ascenditur et descenditur super filium hominis. filius enim hominis sursum in capite nostro, quod est ipse saluator; et filius hominis deorsum in corpore suo, quod est ecclesia. ipsum et scalas intellegimus, quia ipse dixit: ego sum uia. ad ipsum ergo ascenditur, ut in ecclesiis intellegatur; et ad ipsum descenditur, ut in membris suis paruulis nutriatur; et per illum ascenditur et descenditur. exemplum quippe eius sequentes praedicatores eius non solum se erigunt, ut eum sublimerer expectent, sed etiam humiliant, ut eum temperanter annuntient. uidete

5 cf. Gen. 28, 11 sqq.

9 cf. Io. 1, 1 sqq.

11 cf. Gal. 4,

4 sqq.

16 cf. I Cor. 3, 1 sqq.

20 Io. 14, 6

1 est om. DP^a dico uobis inquit DPTv , 2 angelus D^a
 3 descendentes D 5 scala super (u ras.) D , 8 creaturam D
 10 descendentes D 11 redemeret D 12 illa D^{av} ad] in D
 Tv a] ad (d add. m. 2) D 13 carnalis D^a 14 spiritalis
 T^a nutriendus D^a 15 ipsis T descendunt D 17 di-
 scenditur DP 18 nostrum D^a nra P 21 ecclesiis] excelsis
 (i ras.) T descenditur D 22 paruulis PTVv: paruolis D
 illum] illam V 23 descenditur D sequentis praedicatoris
 D^a 24 erigant V sublimerer D pr. expectent] spectent
 T 25 adnuntiant P^a